
 

 

Smlouva o pořádání divadelního představení 
 

Divadelný ústav Bratislava – Študio 12 

Sídlem: Jakubovo nám.12, Bratislava 813 57 

IČ: 00164691,  

DIČ: 2020829921 

Zastoupen: Mgr. art. Vladislavou Fekete ArtD. – riaditeľkou organizácie  

  

(dále jen "DIVADLO") 

a  

 

Dream Factory Ostrava, z. s.  

se sídlem: Kvapilova 2054, Frýdek-Místek 738 01  

zastoupené: Mgr. Tomášem Suchankem, předsedou  

IČ: 22710701 

DIČ: CZ22710701 

 

 (dále jen "POŘADATEL") 

 

uzavírají tuto smlouvu o pořádání divadelního představení: 
 

 
1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při pořádání  

divadelního představení DIVADLA na scéně zajištěné POŘADATELEM za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě: 

 

- název představení: AMERICKÝ CÍSÁR 

- datum: 31. 5. 2019 v 21.00 hodin 

- místo: Důl Hlubina v DOV – Pod Věží 

- Kontaktní osoba v místě konání za pořadatatele: Ivana Martáková 

- Kontaktní osoba v místě konání za divadlo: Peter Golian 

 (dále jen "PŘEDSTAVENÍ") 

 

2. POŘADATEL zajistí na své náklady podmínky nutné k uskutečnění představení, 

specifikované v technickém rideru, který je přílohou č.1 této smlouvy, a to včetně zaplacení 

platů vlastnímu technickému, organizačnímu a pomocnému personálu, jakož i ostatních 

nákladů s tím spojených. POŘADATEL dále na svůj náklad zajistí 

- přístup do prostor představení 26.5. – vyložení scény, uloženie výpočtovej techniky a 

rekvizít. Za uloženie a ochranu před poškodením rekvizít a výpočtovej techniky zodpovedá 

do odohrania predtavenia Pořadatel.  

-  30. 5. stavba scény a svícení 

- ubytování v termínu 30. 5. - 3 dospělé osoby a 31. 5. - 5 dospělých osob. Ubytování je 

zajištěno v Hotelu Imperial Ostrava, Tyršova 6, 702 00 Ostrava. 



 
 

3. Za PŘEDSTAVENÍ se POŘADATEL zavazuje DIVADLU zaplatit honorář ve výši 2.500 

Eur + náklady na dopravu ve výši 840 €, celkem 3 340 € slovy: (tritisíctristoštyridsať Eur) 

 

Tržby z PŘEDSTAVENÍ jsou ve vlastnictví POŘADATELE.  

 

4. Honorář uvedený v bodě 3 je POŘADATEL povinen zaplatit DIVADLU na základě 

vystavené faktury do 15 dní od jejího doručení.  

 

5. DIVADLO jako provozovatel divadelního díla prohlašuje, že je nositelem veškerých práv 

spojených s jeho veřejným provozováním, zejména práv k užití děl autorů a výkonných 

umělců. DIVADLO dále prohlašuje, že nebudou porušena autorská ani jiná práva třetích 

osob.  

 

6. Každá ze stran této smlouvy odpovídá druhé straně za škodu vzniklou porušením 

povinností vyplývajících z této smlouvy, nebo zaviněným porušením právních předpisů. 

Odpovědnosti se strana zprostí, jestliže byla škoda způsobená objektivně neodvratitelnou 

událostí, které nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat 

za daných podmínek konkrétního případu (vyšší moc). Za vyšší moc považují strany též 

nehodu dopravního prostředku, úraz či nemoc nezastupitelného interpreta. 

 

7. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy se řídí českým právem. 

 

8. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

 

9. Změny nebo dodatky této smlouvy mohou být platně učiněny pouze v písemné formě po 

dohodě obou stran. 

 

10. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 

 

11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 

 

 
 

V Bratislave,  dne    V Ostravě dne   
 

 

 

………………………………………… ……………………………… 

za DIVADLO                               za POŘADATELE 
                                                  Tomáš Suchanek, předseda 

        

 


